
Toimintakertomus 2010      
 

 

Kokoelmakartta –konsortioon kuului 15 jäsentä: Kansalliskirjasto, 8 yliopistokirjastoa 

(Helsingin, Turun, Tampereen, Oulun ja Jyväskylän yliopistojen kirjastot,  Aalto yliopiston 

Taideteollisen korkeakoulun kirjasto, Vaasan Tritonia tiedekirjasto ja Svenska 

Handelhögskolans bibliotek), 1 ammattikorkeakoulukirjasto (Kymenlaakson 

ammattikorkeakoulun kirjasto), 4 erikoiskirjastoa (Museoviraston ja Suomen Pankin kirjastot, 

Rikosseuraamusalan koulutuskeskuksen Kriminologinen kirjasto sekä  Metsäntutkimuslaitoksen 

kirjasto)  sekä Varastokirjasto. Osa-aikaisena suunnittelijana hankkeessa toimi Sirpa Janhonen 

Varastokirjastosta. 

 

Toiminta voidaan jakaa kolmeen erilaiseen toiminnalliseen ryhmään, jotka esitellään 

seuraavaksi kertomusvuonna tapahtuneen mukaisesti: 

 

1. Työvälineiden kehittäminen 

 

Käytössä on ollut vuosina 2009-2010 toimineen projektin kehittämä formaatti ja Suomalainen 

Conspectus –sovellus.  

 

Kansalliskirjaston verkkopalvelut päivitti Dspace -ohjelmiston uudempaan versioon lokakuussa 

2010. Version vaihdoksen jälkeen tallennusalustan käytön aloittamisen ohje, kokoelman 

kuvailun tallennusohje ja tallennettujen kokoelmien muokkausohje tarkastettiin vastaamaan 

päivitettyä versiota.   

 

Suunnittelija on tukenut kirjastoja kokoelmien kartoitukseen ja kuvailuun liittyvissä asioissa. 

Kirjastojen yhteyshenkilöt sekä kokoelmien kartoituksen parissa työskentelevät ovat lähettäneet 

sähköpostia ja soittaneet suunnittelijalle.  

 

Doriaan on kokoelmien kuvailuja tallennettu yli 200 kappaletta ja tallennettujen kuvailujen 

määrä lisääntyy hitaasti, mutta vakaasti. 

 

 

 

 



2. Koulutus 

 

Maaliskuussa 2010 kirjastojen yhdyshenkilöille ja ohjausryhmän jäsenille lähetettiin kysely 

koulutustarpeista, joita kirjastoilla on hankkeessa etenemisensä mahdollistamiseksi. Saadun 

palautteen perusteella oli tarvetta järjestää lähinnä vuoden 2010 alusta mukaan tulleille 

kirjastoille koulutus, jonka perusteella kirjastoilla on mahdollisuus käynnistää kokoelmien 

kuvailu ja tallennus Dspace –alustalle. Pidempään mukana olleet kirjastot toivoivat yhteistä 

puuhapäivää eli alustuksia muutamasta aiheesta ja niiden pohjalta viritettävää keskustelua ja/tai 

ryhmätöitä. Kyselyllä saadun palautteen mukaisesti järjestettiin seuraavat tapahtumat: 

 

24.09.10 järjestettiin Suomen Pankin tiloissa formaatin ja tallennusalustan peruskoulutus 

hankkeeseen mukaan tulleille uusille kirjastoille. Kouluttajana toimi suunnittelija. 

 

02.11.10 järjestettiin hankkeessa mukana oleville kirjastoille työpaja Tieteiden talolla. Päivän 

ohjelmassa oli neljä alustusta, jotka toimivat vilkkaan ja antoisan keskustelun pohjustajina.  

 

Raine Wilén alusti aiheesta Mitä vaatimuksia kokoelmalle asetetaan eli miten paljon 

kokoelmasta on prosentuaalisesti oltava käytetty, että kokoelma puoltaa paikkaansa. Merja 

Hyödynmaa esitteli kartoitustulosten havainnollistamista Tampereen yliopiston kirjastossa. 

E-aineistojen kartoituksesta ja käytön seuranta oli Aniita Ahlholm-Kanniston alustuksen 

aiheena. Eeva Savolainen alusti Kokoelmien markkinoimisesta käyttäjille. Työpajan alustukset 

löytyvät osoitteesta http://www.varastokirjasto.fi/kokoelmakartta/tapahtumat.htm.  

 

 

3. Tiedottaminen 

 

Hankkeessa mukana olevien kirjastojen yleiskokous pidettiin 15.1.10 Helsingissä. Kokous 

päätti perustaa hankkeelle ohjausryhmän, joka koostuu hankkeeseen osallistuvien kirjastojen 

nimeämistä henkilöistä 1 osallistuja/kirjasto. Ohjausryhmä on toiminut suunnittelijan tukena ja 

omien tieteenalojensa asiantuntijoina. Ohjausryhmän kokouksia on pidetty kaksi kappaletta, 

joista on yhteensä pöytäkirjoissa 14 kohtaa. 

 

Suunnittelija on ylläpitänyt ja päivittänyt Kokoelmakartan kotisivuja osoitteessa 

www.varastokirjasto.fi/kokoelmakartta/. Sivuilla on tietoa hankkeesta, linkit kokoelmien 



kuvailussa tarvittaviin apuvälineisiin, tuoreimpia esityksiä, tapahtumia, aihetta käsitteleviä 

lehtiartikkeleita sekä linkkejä ulkomaisiin hankkeisiin. 

 

Kokoelmakartan käytössä on ollut kolme postituslistaa: kirjastojen johtajat + ohjausryhmä, 

kirjastojen yhteyshenkilöt + ohjausryhmä sekä suuri kokoelmakartan toiminnasta 

kiinnostuneiden lista. Suunnittelija on ylläpitänyt näitä postituslistoja ja tiedottanut niillä 

Kokoelmakartan toiminnasta sekä muustakin kokoelmien hallintaan liittyvistä asioista, kuten 

Suomen Tieteellisen kirjastoseuran kokoelmatyöryhmän seminaareista, kullekin kohderyhmälle 

sopivalla tavalla. 
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